
CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA ARNEO 
VIA XX SETTEMBRE, 69 

73048 NARDO' (Le) 
R. D. 1742 DEL 14104/1927- DPR 836 DEL 05105/1971 e Delibera G. R. n.4785 del 30/05/1980 

PROT. N. 6)JLt oATA .2 7 SEl. 1mu 

Centralino: 0833/876111 (r.a) 

Direzione: 0833/571476 

Fax: 0833/564797 

C.F. 82001150752 

Oggetto: Manifestazione di interesse alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, per l' affidamento del sevizio di pulizia della sede del Consorzio per la 
durata di mesi 12 (dodici). Codice CIO: Zl 51B09AAA 

VERBALE N. l 

(SORTEGGIO PUBBLICO) 

L'anno duemilasedici, il giorno 27 del mese di settembre, alle ore l 0,30, in Nardò (LE), 
presso gli uffici della sede del Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo, il sottoscritto Dott. 
Gianluca Dollorenzo, in qualità di R.U.P. , alla continua presenza dei testimoni Sigg.ri: 

Marras Vittorio, Capo Settore Amministrativo; 
Galbiati Ferdinando, Capo Settore Tecnico; 

dichiara aperta la seduta di selezione mediante sorteggio pubblico delle cinque ditte da invitare 
alla procedura negoziata in oggetto. 

Si richiama la Deliberazione Commissariale n. 161 del 02/09/2016, con cui si stabiliva di 
affidare l'esecuzione dei lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei 
principi generali del diritto amministrativo, nonché del Codice dei Contratti Pubblici di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e tutela della libera 
concorrenza; 

CONSIDERATO CHE con la suddetta Deliberazione Commissariale: 
si stabiliva di pubblicare all 'Albo Pretori o e sul sito internet istituzionale "Avviso esplorativo" 
ai fini dell ' acquisizione delle manifestazioni d' interesse; 
si dava atto che, ai fini dell ' individuazione delle imprese da invitare alla procedura negoziata, 
in caso di candidature superiori a cinque sarebbe stato effettuato sorteggio pubblico per la 
selezione degli operatori economici da invitare; 

DATO ATTO CHE: 
l'Avviso esplorativo, prot. n. 5776 del 08/09/2016, è stato pubblicato dal 08/09/2016 al 
23/09/2016 all 'Albo Pretorio dell 'Ente e sul sito internet istituzionale - sezione bandi di gara e 
contratti; 
entro il termine fissato (ore 12:00 del 23/09/2016) sono pervenuti n. 25 plichi contenenti 
manifestazioni d'interesse, oltre ad una manifestazione d' interesse (acquisita al prot. n. 5927 
del 16/09/201 6) inviata a mezzo P.E.C. dalla società "La Campania s.r. l."- P.I .: 02523240642 
- con sede in San Martino Valle Caudina (A V) che non viene presa in considerazione in quanto 
pervenuta con una modalità di presentazione non conforme a quella prevista dali ' Avviso 
Esplorativo (giusto Verbale del R.U.P. prot. n. 6173/201 6); ~ 

fi~ 



con Avviso Pubblico prot. n. 6157/2016 è stata confermata la data e l'ora del sorteggio 
pubblico già prevista nell 'Avviso Esplorativo; 
nessun Legale Rappresentante degli Operatori Economici interessati, o suo delegato, è presente 
alla seduta di che trattasi; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Il Responsabile del Procedimento informa che: 
è stato predisposto l'elenco dei 25 operatori economici che hanno manifestato il proprio 
interesse e che lo stesso, ai sensi dell'art 53, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non sarà 
reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito 
nella lettera d'invito; 
a ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo dal n. l al n.25; 
è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva. 

Informa altresì che il seguente elenco indica i numeri di protocollo d'arrivo associati ai numeri 
progressivi senza l'indicazione dei nomi delle ditte: 

n. Prot. n. data 
ordine di prot. 

l 5873 14/09/16 
2 5886 15/09116 
3 5887 15/09/16 
4 5935 16/09116 
5 5936 16/09/16 
6 5937 16/09116 
7 5938 16/09/16 
8 5971 19/09/16 
9 5972 19/09/16 
lO 5973 19/09/16 
11 5974 19/09116 
12 6064 20/09/16 
13 6065 20/09116 
14 6076 21/09/16 
15 6079 21/09/16 
16 6080 21/09116 
17 6083 21/09/16 
18 6084 21/09/16 
19 6108 22/09116 
20 6109 22/09/16 
21 6122 23/09116 
22 6123 23/09/16 
23 6124 23/09/16 
24 6125 23/09/16 
25 61 26 23/09116 

Si procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei 
testimoni tutti i fo glietti con i numeri corrispondenti agli operatori economici ammessi; 
successivamente i fo glietti sono piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato 
e posti all ' interno di un contenitore. 
Il Geom. Ferdinando Galbiati procede poi all ' estrazione di n. 5 operatori economici, estraendo ~ 

~~' 



altrettanti foglietti ad uno a uno, aprendoli ed annotando l ' avvenuta estrazione nell'elenco allegato 
"Allegato A" (e non reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 
che sarà stabilito nella lettera d'invito) al fianco del nominativo dell'operatore economico 
associato al numero estratto e che di seguito si riporta omettendo il nome dell'operatore 
economico: 

Estrazioni: Prot. n. data 
lo 6124 23/09/16 
20 6108 22/09/16 
30 5974 19/09/16 
40 5938 16/09/16 
so 5935 16/09/16 

Ad operazione conclusa il R.U.P., alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i 
biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura e alla formazione dell'elenco 
degli operatori economici non sorteggiati che viene allegato al presente verbale ("Allegato B"). 
Alle ore 11 ,30 il R.U.P. dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto e 
dispone che l'elenco degli operatori economici non sorteggiati ("Allegato B") sia reso noto 
mediante pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale e all'Albo Pretorio. 
Si dà atto che, ai sensi dell ' art 53, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai 
nominativi delle cinque ditte estratte nel sorteggio a cui diramare l' invito a gara, è differito fino 
alla scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime. 
Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso gli Uffici 
Amministrativi per gli adempimenti gestionali conseguenti. 
Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue. 

Il R.U.P. (Dollorenzo Gianluca) 

Il Testimone (Galbiati Ferdinando) 

Il Testimone verbalizzante (Marras Vittorio) 



ALLEGATOB 

ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI 

PROCEDURA NEGOZIA T A PER L'AFFIDAMENTO DEL SEVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DEL 
CONSORZIO. CODICE CIG: Zl51B09AAA 

N. Progr. Prot. n. data Operatore Economico Partita iva 
l 5873 14/09/16 LANDI s.r.l. 03812770653 
2 5886 15/09116 NUMBER ONE di Pagano L. C. s.a.s. 07316680722 
3 5887 15/09/16 ASB S.R.L. 01160410864 
4 5936 16/09116 La Pulisan s.r.l. 00254300726 
5 5937 16/09/16 La Cristallina Soc. Coop. a R.L. 05152400726 
6 5971 19/09116 Soc. Coop. Cinquepoli Servizi 02384040800 
7 5972 19/09/16 A. P. Multiservizi Soc. Coop. 04675980652 
8 5973 19/09/16 Gruppo Obiettivo Lavoro 07873510965 
9 6064 20/09/16 Emmerre s.r.l.s. 04584550752 
10 6065 20/09/16 COLSERVICEITALIA s.r.l. 02598700751 
11 6076 21/09/16 CMC Consorzio Manutenzioni Generali 05878321214 
12 6079 21/09/16 Premiere Multiservizi s.r.l.s. 04775600754 
13 6080 21109116 La Minopoli s.r.l. 07577660637 
14 6083 21/09116 Social Servizi Soc. Coop. Sociale 01840110439 
15 6084 21/09116 Di Maso s.r.l. 04893311219 
16 6109 22/09/16 Sikania-Service 01556140851 
17 6122 23/09/16 Impresa Rossetto Rossano 02418370751 
18 6123 23/09116 Puliservice s.a.s. di Negro S. & C. 04124540750 
19 6125 23/09/16 Lacerenza Multiservice s.r.l. 01877530764 
20 6126 23/09/16 Interimpianti Soc. Coop. 01795250768 

--- -- -------- -

Il R.U.P. (Dollorenzo Gianluca) -~~--:2~ 
Il Testimone (Galbiati Ferdinando) -~~-~t~---t~ 

~~Q---+~ Il Testimone verbalizzante (Marras Vittorio) 


